

EDİTÖRDEN..

Turizmin doçentlik sınavlarında “temel alan” olmaktan çıkarılması, ilgili akademik çevrelerde son dönemde sıkça gündem konusu olmaya başladı. Tartışmaların ana teması, turizmin “temel alan” kabul edilmemesi üzerinde yoğunlaşıyor. Turizmin “temel alan” olmasını isteyenlerin savunması genel olarak şu hususlar üzerinde yoğunlaşıyor;

“Turizmle ilgili yüksek öğretim düzeyinde 100’den fazla kurum var, 4’ü doktora ve 12’si yüksek lisans olmak üzere 18 adet lisansüstü program var, yüzlerce akademisyen var, binlerce öğrenci var....”

Dikkat edilirse, turizmin “temel alan” olmasını isteyenlerin savunma noktası bilimsel değil. Bizce de turizm “temel alan” niteliğinin varlığı araştırılsın, sonuç müsbet ise bu hak turizme de tanınsın. Ancak bir alanın bilimselliği okul, öğretim elamanı, öğrenci vb. sayısı ile ölçülemez. Yaklaşık 30 yılı aşkın bir süredir turizm Türkiye’de akademik çalışma alanları arasında yer alıyor. Biz şimdiki kadar turizmi bilim dalı olarak inceleyen, bununla ilgili açılımları bilimsel gerekçeleri ile birlikte ortaya atan ciddi bir çalışmaya rastlamadık.

Eğer turizm alanındaki bilim adamları bu alanın “temel alan” olarak kabul edilmesini istiyorlarsa, önce bununla ilgili herkesin kabul edeceği bilimsel gerekçeleri ortaya koysunlar. Yoksa, “falan dal ‘temel alan’ sayılıyor, ama turizm sayılmıyor” türünden bilimsel olmayan fikirlerle savunma yapılmayacağını söylemeye gerek yoktur. Kendisini bilimsel olarak savunamayan bir dalın başkalarının “temel alan” kabul edilmemesine kızmak ne kadar gerçekçi olur?

Bilimsel toplantılarda nesnellik..

Son dönemde turizm alanındaki bilimsel toplantıların sayısında artış gözlenmektedir. Bilindiği üzere bilimsel toplantıların başta gelen amacı, yapılan arařtırmalardan elde edilen sonuçları başkaları ile paylaşmaktır. Toplantılara bu açıdan yaklaşıldığında bilimsel toplantı etkinliklerinin artış göstermesi olumludur. Ancak, bazı bilimsel toplantılarda gönderilen bütün bildirimlerin nesen hiçbir değerlendirmeye tabii tutulmaksızın kabul edilmeleri, bu tür toplantıların amacına yeterince hizmet etmediğini göstermektedir. Zira bu toplantılarda sunulan pek çok bildirim ciddi metodolojik, tasarım, analiz ve yazım hatalarını taşıması, herhangi bir değerlendirmeye tabi tutulmadıklarını açık bir şekilde ortaya koymaktadır. Turizm alanındaki toplantıların daha ciddi ve örnek çalışmaların sunulduğu bilimsel ortamlar haline getirilmesinin zamanı gelmiştir.

Bilimsel toplantılarda sunulacak çalışmaların yayın kurulu üyelerinin nesnel değerlendirmelerine sunulduktan ve istenilen düzeltmelerin yapılmasından sonra kabul edilmesine yönelik örnek bir uygulama, bilindiği üzere, “Hafta Sonu Konferansı”nda başlatılmıştır. Nevşehir Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu’nun bu örnek uygulamasının diğer bilimsel toplantı düzenleyicilerince de örnek alınması, turizm alanındaki arařtırmaların niteliğini artıracak kuşkusuzdur.

İÇİNDEKİLER**6 Anatolia'dan..**

Mehmet ÖZDEMİR

MAKALELER**9 Fordizmden Post Fordizme Geçiş Sürecinin Turizme Yansımaları: Kitle Turizmi ve Alternatif Turizm**

Sevgin Akış RONEY

15 Turizm İşletmelerinde Oryantasyon Eğitiminin İnsan Kaynakları Yönetimi Açısından Önemi ve Buna Yönelik Program Modelinin Oluşturulması

Oya Aytemiz SEYMEN

27 Turistlerin Türkiye'ye İlk ve Birden Fazla Ziyaret Etme Durumlarının Bazı Sosyo-Ekonomik Faktörler ile Seyahat Özelliklerine Göre Değişiminin Analizi

Yüksel ÖZTÜRK

33 Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde Özel İlgi Turizminin Karşılaştırmalı Üstünlüğü

Orhan ŞAFAKLI - Zeki ERKUT

39 Turizm Sektöründe Meslek Standartları ve Mesleki Belgelendirme Sistemi (Sertifika)

İrfan MISIRLI

56 Nevşehir'de Faaliyet Gösteren Otel İşletmeleri Yöneticilerinin Profilinin Belirlenmesine Yönelik Bir İnceleme

Mustafa KOYUNCU - İbrahim YILMAZ

63 HACCP Sistemi ve Bir Fast Food İşletmesi Uygulaması

Tamer BOLAT

84 Antalya İli Sınırları İçerisinde Faaliyet Göstermekte Olan Otel İşletmelerinde İnternet Ortamında Tutundurma Karma Elemanlarının Kullanılmasını Ölçmeye Yönelik Bir Araştırma

Nazmi KOZAK - Murat ÇUHADAR

95 İNTERNETTE ARAŞTIRMALAR

Özkan TÜTÜNCÜ

97 KONFERANS NOTLARI

Murat AZALTUN

103 TEZ ÖZETLERİ

Kurtuluş KARAMUSTAFA

105 BİLİMSEL DERGİLER MAKALE İNDEKSİ

Medet YOLAL